entretenir deux lampes dans l’église de Ham. 

C. – Urkunde CLXXXIIII, Folio 72 v°. 

DE MONTE CORNETO. 

Ego H.
4
 dominus de Monte Corneto, omnibus ad quos littere iste pervenerint, notum facio 

quod pater meus Petrus in decima de Castellario, tam magna quam minuta, ex novem par-

tibus quatuor habens, ex his quatuor quas in ea habebat ad conversionem veniens duas ecc-

lesie Sancti Nichasii Remensis pro remedio anime sue et antecessorum suorum, assensu 

uxoris mee J. et liberorum meorum in elemosinam legavit. Concessit etiam tres falcatas 

prati quod est ad exitum ville de Ham, in via que ducit ad Cleron concessit in super partem 

3 Riss in A. Domini M°CC°II°. C. 
4 H(ugo). 
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decime quam idem pater meus invadiaverat a Simone de Trambleto pro XLa solidis in 

Monte de Harceijs. Preterea concessimus ego et pater meus omnes census totius terre mee 

preter census terre Symonis de Trambleto, valentes usque ad decem et octo solidos remen-

sis monete, ecclesie de Ham ad luminare duarum lampadum que semper de nocte ardere 

tenebuntur, X scilicet solidos pro anima uxoris mee Beatricis et VIII° pro animabus [sic!] 

Willermi avi mei et omnium antecessorum meorum. 

Actum anno Verbi incarnati, M°CC° tertio. 

3. Urkunde Nr. 205: 1208, 25. März – 1209, 24. März. 

Charte de Milo de Aysele qui, avec l’accord de sa femme, cède en aumône les droits qu’il 

avait sur la vigne de l’abbaye de Saint-Nicaise « de Cochieres ». 

C. – Urkunde CLXXXVII, Folio 73v°. 

DE VINEA DE COCHIERES. 

Ego Milo de Aysele, omnibus ad quos littere presentes pervenerint, in Domino salutem. 

Noverit universitas vestra quod ego de assensu uxoris mee Sare et filii mei Galteri, quittavi 

ecclesie Beati Nichasii Remensis et dedi in elemosinam si quid juris habebam in vinea 

Sancti Nichasii de Cochieres; Guido etiam, miles de Roceio siquid juris in eadem vinea 

habebat similiter eidem ecclesie quittavit me presente. 

Ut autem istud ratum et firmum habeatur et ecclesie de cetero super hoc non possit vexari, 

presens scriptum sigilli mei impressione dignum duxi corroborare. 

Actum anno Verbi incarnati, M°CC°VIII°. 

4. Urkunde Nr. 89: 1214, Juni – Reims. 

Lettres de reconnaissance de l’official de Reims attestant que Ernaud d’Orient et sa 

femme, Marguerite, sur le point de partir pour la croisade, donnent en aumône et après 

leur mort, à l’abbaye de Saint-Nicaise, les vignes qu’ils cultivaient en complant au Monat 

Valois. (Gleiche Urkunde wie Nr. 212). 
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A. – Original (Angaben, S. 263). Reims 55 H 132/3, cense de Reims. 

C. – Akt LXXV, Folien 39v°/40. De quibusdam vineis in Monte Vallesio. 

Wibertus Ambianensis, officialis domini Remensis omnibus ad quos littere iste pervene-

rint, in Domino salutem. 

Noverit universitas vestra quod Ernaudus de Oriente et Margareta uxor sua cum iter acci-

perent proficiscendi ad partes transmarinas in presentia nostra constituti recognoverunt se 

quasdam vineas suas quas acquisierant in Monte Valesio sitas jampredicte ecclesie Beati 

Nichasii Remensis in elemosinam contulisse post decessum eorum possidendas, quas etiam 

vineas dicta ecclesia dudum excoli fecit ad medietatem; innovarerunt
5
 autem coram nobis 

idem
6
 E.

7
 et uxor sua eandem elemosinam ita quod quamdiu ipsi vixerint, medietatem fruc-

tuum vinearum ipsarum sicut antea fecerant percipient et ecclesia medietatem; altero vero 

eorum decedente superstes nichilominus quoad vixerit, eandem medietatem habebit; ad 

quam medietatem recipiendam Ponciam la Beche, vel heredes ejus ipsa decedente dictus 

E.
8
 et uxor sua quamdiu erunt extra patriam hanc loco sui constituerunt, ita etiam quod si 

ipsa Poncia voluerit vineas excolet et totum fructum earum percipiet; redeuntibus autem 

ipsis E.
9
 et Margareta, vel eorum altero ad ipsos vel ad ipsorum alterum predicta medietas 

sicut prius revertetur et post amborum decessum sepedicte vinee remanebunt ecclesie me-

morate, integre et absolute perpetuo possidende. 

In cujus rei testimonium, presentes litteras emisimus sigillo curie Remensis communitas. 

Actum anno gratie M°CC° quartodecimo, mense junio. 

A. Verso: de vineis quas Ernaudus de Oriente et ejus uxor nobis dederunt in Monte Vale-

sio; et ut plegi sunt: Albertus Copesac. Periardus fratres, Poncie liberi. 1214. 

5 Sic!, innovaverunt (K.H.). 
6 ibidem. C. Ib im 16. Jh. expungiert. C2. 
7 Ernaudus. (K.H.). 
8 Ernaudus. (K.H.) 
9 Ernaudo. (K.H.) 
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5. Urkunde Nr. 212, 1214, Juni. 

C. – Urkunde CLXXXXIIII, Folio 75. 

Dieselbe Urkunde wie Nr. 89. Das Original ist in der Urkunde Nr. 89 transkripiert worden; 

hier folgt die Transkription des Chartulars, wobei die Unterschiede zum Original vermerkt 

werden. 

DE VINEIS DE MONTE VALLESIO. 

Guibertus
10

 Ambianensis, officialis domini Remensis, omnibus ad quos littere iste pervene-

rint, in Domino salutem. 

Noverit universitas vestra quod Ernaudus de Oriente et Margareta uxor sua cum iter arripe-

rent
11

 proficiscendi ad partes transmarinas in presentia nostra constituti recognoverunt se 

quasdam vineas suas quas acquisierant in Monte Valesio sitas jampridem
12

 ecclesie Beati 

Nichasii Remensis in elemosinam contulisse post decessum eorum possidendas quas etiam 

vineas dicta ecclesia dudum excoli fecit ad medietatem. Innovaverunt
13

 autem coram nobis 

idem
14

 E.
15

 et uxor sua eandem elemosinam itaquod quandiu ipsi vixerint medietatem fruc-

tuum vinearum ipsarum sicut antea fecerant percipient et ecclesia medietatem. Altero vero 

eorum decedente superstes nichilominus quoad vixerit eandem medietatem habebit; ad 

quam medietatem recipiendam Ponciam la Beche, vel heredes ejus ipsa decedente, dictus 

E.
16

 et uxor sua eandem elemosinam
17

 quamdiu erunt extra patriam hanc loco sui constitue-

runt ita etiam quod si ipsa Poncia voluerit vineas excolet et totum fructum earum percipiet. 

Redeuntibus autem ipsis E.
18

 et Margareta, vel eorum altero, ad ipsos vel ad ipsorum alte-

rum predicta medietas sicut prius reverteretur
19

 et post amborum decessum sepedicte vinee 

remanebunt ecclesie memorate, integre et absolute, perpetuo possidende. 

In cujus rei testimonium, presentes litteras emisimus sigillo curie Remensis communitas. 

Actum anno gratie M°CC° quartodecimo, mense junio. 

10 Wibertus. A. (K.H.). 
11 acciperent. A. (K.H.) 
12 jampredicte. A. (K.H.). 
13 innovarerunt. A. (K.H.). 
14 ibidem. C. Ib im 16. Jh. expungiert. C2. 
15 Ernaudus. (K.H.). 
16 Ernaudus. (K.H.) 
17 Steht nicht im Original; wurde im 16.Jh. expungiert. C2. 
18 Ernaudo. (K.H.) 
19 revertetur. A. (K.H.). 
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6. Urkunde Nr. 303: 1215, April. 

Notice d’Albéric, archevêque de Reims, attestant que Renaud, clerc et son frère, Jacques 

ont vendu à Robert, prêtre desservant de Poilcourt, la neuvième partie des dîmes de Saint-

Etienne-sur-Suippe pour cinquante livres de Reims; cette vente a été approuvée par Her-

bert, seigneur du Thour en tant que seigneur du fief. 

C. – Urkunde CCLXXXX, Folio 99. 

Zitiert bei: G.M., S. 237. 

DE NOVA PARTE DECIME APUD SANCTUM STEPHANUM. 

A.
20

 Dei gratia Remensis archiepiscopus, omnibus ad quos littere iste pervenerint in Domi-

no salutem. 

Noverint universi quod Renaldus clericus de Vallibus et Jacobus frater ejus in presentia 

nostra constituti, recognoverunt se vendidisse Roberto, presbytero de Polecort, nonam par-

tem decimarum omnium quas habebant apud Sanctum Stephanum
21

 precio quinquaginta 

librarum remensis monete, fide interposita promittentes quod decimas illas nunquam de